6. Ad secundum argumentum, respondeo, primò, quod doctrina illa, negans Pontifici auctoritatem dispensandi in voto solemnis castitatis, semper militi duplicitur, & idèo puro contrarium esse communione, & probabilitorem, quam tutus sum in Par. 8. tr. 1. refol. 73. cum Tannero, Vasquez, Henriquez, Azoio, Prapofito, Coninch, Sanchez, Lelio, Reginaldo, Rebello, & alii: vnde in Schola Patrum Societatis haec opinio est communis. Et ratio est, quia Pontifex potest dispensare in voto simplici castitatis perpetua: ergo etiam potest dispensare in voto solemnis. Probo consequentiam, quia solemnitas voti solo Ecclesiæ decreto est introducta, vt expresse definitur in cap. unico de voto in 6. ergo Summus Pontifex, si subsit iusta causa, potest in eo dispensare; quia potest suum decretum relaxare. Tum quia Pontifex potest relaxare votum solemnis castitatis Clericorum vt Diuus Thomas communiter receptus, restaurare ergo etiam potest relaxare votum solemnis Religionis. Probo consequentiam, quia cum vtrunque sit solemnis, aqua debet esse virtusque ratio.

6. Nec obstat, quod in c. Cum ad Monasterium, de statu Monachorum, habeatur; Neque estimet Abbas, quod super habenda proprietate, possit cum aliquo differare; quia abdicationis proprietatis fieri pro se

Et sup. hac

proprietate

& custodia

Castitatis,

etiam pro se

galis

In ordine ad Sacraenta. Res. LXXIX. 103

et ecclesia Castritatis adeo est annexa Regula Monachalis, ut contra eam, neque etiam Summus Pontifex possit licentiam indulgere. Ad hoc enim respondebat Durandus in 4. diff. 28. q. 2. consulto Texum dicere, non posse Romanum Pontificem licentiam dare, quia non potest ad libitum, & absque causa dicere. Alij vero, & rectius dicunt, non posse Pontificem pot sic dispensare, vt Religiosus quandiu manet Religiosus. Religiosus proprium habeat, vxorem ducat, ac liber sit ab omni obedientia iugos, eo modo, quo sunt castri Seculares, successu tamen bene fieri potest, ex aliqua vigenti, & multum rationabili causa, & auctoritate Apostolica, vt qui alias erat Religiosus, definat Religiosus esse, & fiat Secularis, habetque proprium, & Matrimonium contrahat, & liber sit ab omni obedientia. Et ego obseruo, non solum cum Regibus, & Principibus magni Pontifices dispensasse, sed etiam cum viris nobilibus; & ideo Alexander III. vi in vita beati Laurentii Iustiani apud Surium, & Ianuarii legitur, dispensauit, cum Nicolo Iustiniiano Veneto, Religioso in Monasterio sancti Nicolai, qui solus tunc ex familia Iustiniiana supererat, vxorem acciperet, & hoc, vt recte obseruat Faustus in *Tract. lib. 7. quest. 48.* ne Familia tam illius extingueretur. Quod exemplum valde notandum est in caso nostro in fauorem Oratoris. Et etiam aliud exemplum Gregorij XIII. qui dispensauit cum germano Cardinali Ioyofa, Sacerdotio professo, & Provinciali Ordinis Capuccinorum. Sed plus obseruo in fauorem Oratoris, nempe vi notar. Azorius, tom. 1. lib. 12. c. 7. q. 1. & Rocafus in *Praxi Theologiae Moralis* tom. 2. lib. 3. parte *Decalog.* c. 4. num. 504. Clemencem VIII. cum multis Religiosis Equitibus professis in Ordinibus Alcantarais, & Calatravae dispensasse, vt vxores acciperent co tempore, quo castitatem absolutam vocabant; nam vi notar. Ambrosio Machin in *Alleg. pro iuria Ordini Milit. artic. 2. num. 21.* ante Bullam Leonis X. Etsi Canalleros huius votu de Castritad absoluunt, como las demas Religiones, y como la Orden de San Juan. Vnde ex his ego nunquam persuadere intui potui, an etiam Thomam haec auctoritatem Romano Pontifici negasse, sed solum docuisse, vt optimae Castritas annotauit, Romani Pontificis auctoritate fieri non posse, vt quis sit Religiosus, & coniux, vel dominum habeat; Pugnat enim cum natura Religionis, coniugij, & dominij usus. At Pontifica auctoritate fieri potest, vt Religiosus definatur Religiosus, & sic Matrimonium contrahat, & res vt proprias possidat. Verum denius absolvit D. Thomas, hanc auctoritatem Pontifici denegasse; cuius opinio celsit in caso nostro, in quo Pontifex, non facit de Religioso non Religolum, sed translatum Religiosum de vna ad aliam Religionem, in qua vere existente Religioso, non tenetur ad votum castitatis absolute, sed coniugaliter. Itaque in caufo de quo loquimur, Pontifex non dispensat absolute in votu castitatis solemnem, sed illud communicant in votum castitatis coniugalis.

8. Quod posse fieri prater superioris dicta confirmatione ex cap. Cum ad Monasterium, de statu Monachorum, in quo patet potestatem Pontificis in dispensatione voti Paupertatis, & Castritatis, procedere pari passu. Sed vi notar. Pater Ouidio Benedictinus de Republica Regul. part. I. c. 1. tract. 9. q. 9. Cum Pontifex confert aliqui Religioso pensionem, solet prius dispensare in votu Paupertatis ut mitem faciat, & non potest ei etiam ex iusta causa absolvit. Ergo Pontifex poterit etiam ex iusta causa absolvit, & simul comunicare votu castitatis coniugalis, quia ut dictum est, potestates dispensandi in

voto paupertatis, & in votu castitatis equiparantur: & sicut potest habere latitudinem votum Paupertatis, potest etiam habere latitudinem votum castitatis. Vnde commutatio voti continentia in castitate coniugalem non mutat substantiam. Regula; vt docet Sacra Rota Divers. parte secunda, decisione ducentesima sexagesima sexta num. 6. quod etiam notauit Riccius in *Praxi*, part. 4. resol. 76. n. 3. Machin. vbi supra; art. 2. num. 12. Sperellus; tom. 1. decisi. 2. num. 64. & alij, addit ut obseruat Suarez de Relig. tom. 4. tract. 9. cap. 5. num. 29. Pellizzarius tom. 1. tract. 1. c. 3. n. 322. Lezana, tom. 2. c. 5. n. 9. Supradicta vota coniugalia in dictis Religionibus posse dici aliquo modo vota solemnia, quoad perpetuatem abolutam: ergo, &c.

9. Posset etiam aliquis dicere, quod in casu nostro Pontifex non dispensat in votu solemnis castitatis, sed tantum ponit, verbi gratia, Oratorem in alio statu, in quo amplius dicti voti obligatio illum non affringit. Itaque in hoc casu de quo loquimur, non adest pura dispensatio, nec dispensatio mixta cum commutatione, sed translatio cum iusta causa, ex uno ad alium statum; in quo posterior non adfert obligations eodem modo, quo in priori aderant. Et id est si aliquis Capuccinus cum licentia Pontificis transiret ad Canonicos Regulares vel ad Franciscanos Claustrales, non teneretur ad votum quadragesimale, nec ad votum Redemptionis Capitulorum, non quia Papa dispensavit in omnibus supradictis votis, sed quia transiit dictos Religiones in statum, in quo non adest amplius obligatio illa vota obserandi. Et ratio horum omnium est, quia per legitimum transitum ad aliam Religionem, dissoluitur vinculum prioris Professionis, quatenus unus status religionis mutatur in alium, iuxta diuersitatem Professionis, quae in talibus Religionibus respectu emititur; ut optimè obseruat Sanchez in *Summa*, tom. 2. lib. 6. c. 7. n. 87. & Pellizzarius in *Manual. Regul.* tom. I. tr. I. c. 2. n. 34. qui post tr. 3. c. 5. sed. 1. n. 11. querens, an dissoluitur vinculum priori professioni, si Religiosus profesus legitimè transiret ad alium Ordinem, ibi denovo proficeretur: respondet dissolui, & quidem, ita ut si quod aliud in votum, sive solemnem, sive non solemnem, erat annexum priori professioni, omnino definit obligare, si excipias votum de non petenda, aut acceptanda dignitate extra Religionem; quod in praesenti non celsit ex Conf. Virbani VIII. in ordine 140. per quamcumque Religiosus translationem, aut habitat punctionem, ac dimissionem.